

Beslut om stöd till projektet ”Matkulturhus i Boarp - en mötesplats och centrum för lärande i samverkan” genom Region Skånes Miljövårdsfond

1. Regionala utvecklingsnämnden anslår 158 000 SEK till Bjäre Härads hembygdsförening, org.nr 839400-2722. Bidraget avser medfinansiering för projektet ”Matkulturhus i Boarp - en mötesplats och centrum för lärande i samverkan”, genom Region Skånes Miljövårdsfond, ansvar 30840.

Sammanfattning

Projektet ”Matkulturhus i Boarp - en mötesplats och centrum för lärande i samverkan” syftar till att kommunicera och förankra planerna på att utveckla en kulinarisk mötesplats för mat och odling på Bjärehalvön. Matkulturhuset är tänkt att verka som en accelerator för lokalt näringsliv inom livsmedelsproduktion och förädling, med fokus på kulturarvsgrödor. På sikt bedöms projektet kunna bidra till en långsiktigt hållbar livsmedelskedja från jord till bord.

Projektet bedöms uppfylla kriterierna för Region Skånes Miljövårdsfond.

I ärendet finns följande dokument

1. Delegationsbeslut 2023-10-05
2. Ansökan 2023-06-07
3. Budget 2023-05-24

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget

Region Skånes Miljövårdsfond är ett årligt anslag från Regionala utvecklingsnämnden till miljövårdande projekt i Skåne.

Projektet ”Matkulturhus i Boarp - en mötesplats och centrum för lärande i samverkan” syftar till att kommunicera och förankra planerna på att utveckla en kulinarisk mötesplats för mat och odling på Bjärehalvön. Matkulturhuset är tänkt att verka som en accelerator för lokalt näringsliv inom livsmedelsproduktion och förädling, med fokus på kulturarvsgrödor.

Företag, skolelever och studenter samt allmänhet bjuds in för att samverka kring utvecklingen av matkulturhuset. Genom utställning och presentationer, samt dialog med olika intressentgrupper, kartläggs och adderas önskemål och behov. Projektet innefattar en följeforskning av förankringsprocessen för matkulturhuset, vilken utförs av Malmö universitet.

Tanken är att matkulturhuset på sikt kommer att utgöra en destination i Båstad/Bjäre som ska ge besökare inspiration och upplevelser kopplat till skånsk matkultur. Lokalt näringsliv kommer att ges möjlighet att presentera sina produkter och verksamheter genom aktivt deltagande. Genom en kombination av gemensamt lärande och lokal produktion av både kulturarvsgrödor och nya matråvaror ska matkulturen på Bjärehalvön utvecklas. Odlingsmetoder och lokala kretslopp ska återskapas och tydliggöras i en långsiktigt hållbar mathushållning.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering

Av projektens totala kostnad 316 700 SEK medfinansieras projektet med 158 000 SEK, motsvarande 50 %.

Medfinansiär	Beslutad summa (SEK)
Skånes Hembygdsförbund	18 400
Folkuniversitetet	46 000
Båstad Turism och Näringsliv	18 400
Malmö Universitet	20 700
Bjäre Härads hembygdsförening	55 200

Medel tas från anslag 30840, Region Skånes Miljövårdsfond.

Fonden ger maximalt 50% av projektens kostnader. Resten motfinansieras via exempelvis EU-medel, statliga eller kommunala medel.

Juridisk bedömning

Samråd med regionjurist har inte bedömts vara nödvändig.

Miljökonsekvenser

Utifrån miljövårdsfondens riktlinjer ska projekten bidra till en positiv påverkan på de tre hållbarhetsperspektiven miljö, social och ekonomisk hållbarhet.

Projektens negativa miljöeffekter är som regel relativt små medan den positiva uppväxlingseffekten av resultaten kan bli mycket stor.

Se även svar under övriga rubriker.

Kopplingar till Region Skånes policyer och övergripande beslut

Beslut fattas med stöd av regionala utvecklingsnämndens beslut avseende Riktlinjer för Region Skånes Miljövårdsfond 2021-06-04, § 57, (ärendenummer 2021-POL000161), Delegationsordningen, punkt 1.4 (ärendenummer 2020-POL000492-020), samt utvecklingsdirektörens beslutsordning 2023-03-21.

Stödets övergripande mål är att medverka till uppfyllelse av de Regionala miljömålen, den Regionala utvecklingsstrategin ”Det Öppna Skåne 2030” och Regionala utvecklingsnämndens prioriteringar.

Projektet ”Matkulturhus i Boarp - en mötesplats och centrum för lärande i samverkan” adresserar RUN:s prioriterade område ”Ökad produktivitet i näringslivet”, genom att förbättra förutsättningarna för skånska lantbrukare och livsmedelsförädlare. Projektet har även stöd i den regionala utvecklingsstrategins visionsmål ”Skåne ska ha en god miljö och en hållbar resursanvändning” samt ”Skåne ska vara en stark hållbar tillväxtmotor”. En hållbar livsmedelsproduktion lyfts specifikt i den regionala utvecklingsstrategin (s 19): ”Den skånska jordbruksmarken är grundläggande för livsmedelsproduktion och aktörer i Skåne ska visa vägen till ett långsiktigt hållbart livsmedelssystem”.

Projektet förväntas bidra positivt till det nationella miljömålet ”Ett rikt odlingslandskap”, samt de prioriterade områdena ”Hållbar mark- och vattenanvändning” och ”Hållbar livsmedelsförsörjning” i ”Tillsammans för ett hållbart Skåne - Regionalt åtgärdsprogram för miljömålen 2022-2025.”

Hur samverkan skett med berörda fackliga organisationer

Har inte bedömts vara nödvändigt.

Hur uppföljning ska ske

Regionala utvecklingsnämnden erhåller återkoppling genom ordinarie verksamhetsuppföljning.

Jens Sörvik
Enhetschef, Miljö och hälsa.

Sändlista: Regionala utvecklingsnämnden, Diariet/akten, Sökande,
Ekonomifunktion.